PREFEITURA MUNICIPAL
AGUDOS

DECRETO N.° 0753312022, DE 10 DE FEVEREIRO DE 2022.

FERNANDO OCTAVIANI, Prefeito Municipal de Agudos, Estado de São Paulo, no
uso de suas atribuições legais;

DECRETA

Tipo de Recurso: REDUÇÕES ORÇAMENTÁRIAS - FORA DO LIMITE DA LOAILDO

Artigo 1.0 - Fica suplementado as dotações abaixo discriminadas na
importancia de R$ 158.200,00 (cento e cinquenta e oito mil e duzentos reais).

Unidade: 02.01 .00 - GABINETE DO PREFEITO

Aplicação: 1100000 - GERAL

00008-04.122.7001.2234-33903900 	............................................................... 35.200,00

Suplementação necessária para empenhar serviço de monitoramento e vigilância em diversos prédios público.

Unidade: 04.01.00 - SERVICO DE ADMINISTRACAO

Aplicação: 1100000- GERAL

00027 -04.122.7001.2280-33903900 	.................................................. . ............ 	5.000,00

Remanejamento saldo da ficha de material de consumo para pessoa jurídica para atender as demandas do setor de Administração.

Unidade: 06.01 .00 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Aplicação: 1000072 - ADO-ADO PLP 13312020 Compensação da União

00130 - 10.301.1001.2293-33903600 	........................................................ . ...... 	16.000,00

Readequaço de saldos necessária para atender as demandas de contratação de pessoa Física, na secretária de saúde.

Unidade: 07.0100 - ENSINO FUNDAMENTAL - RECURSOS PROPRIOS

Aplicação: 2200000 - ENSINO FUNDAMENTAL

00152 -12.361 .2001 .2041 -33903600 	..... ........................................................... 	72.000,00

Suplementação necessária para empenhar despesas com Pessoa Física, sendo remanejado o saldo de Pessoa Jurídica, do Ensino
Fundamental, da Secretaria de Educação.

Unidade: 09.02.00 - SETOR DE ESTRADAS DE RODAGEM

Aplicação: 1100000 - GERAL

00291 - 26.782.5003.2289 - 33903000 	........... . ................................................... 	30.000,00

Saldo necessário para aquisição de materais (pedra rachao, entre outros)para ser colocado na ponte da amizade

TOTAL DAS SUPLEMENTAÇÕES ......................................................... 	 158.200,00

Artigo 2. 0  - A presente suplementação será coberta com a anulação
da seguintes dotações orçamentárias.

Praça Tiradentes, 650 - Centro 17120-009 - Fone: (14) 3261-3331 - e-mail: adm©águdos.sp.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL
AGUDOS

DUÇÕES ORÇAMENTÁRIAS - FORA DO LIMITE DA LOAILDO

GABINETE DO PREFEITO

Aplicação: 1100000 - GERAL

00006 -04.122.7001.2234-33903000

35.200,00

Suplementação necessária para empenhar serviço de monitoramento e vigilância em diversos prédios público

Unidade: 04.01.00 - SERVICO DE ADMINISTRACAO

Aplicação: 1100000 - GERAL

00024 -04.122.7001.2280-33903000 	............................................................... 5.000,00

Remanejamento saldo da ficha de material de consumo para pessoa jurídica para atender as demandas do setor de Administração.

Unidade: 06.01.00 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Aplicação: 1000072 - ADO-ADO PLP 13312020 Compensação da União

00134 - 10.301.1001.2293-33903900 	............................................................... 16.000,00

Readequação de saldos necessária para atender as demandas de contratação de pessoa Física, na secretária de saúde.

Unidade: 07.01.00 - ENSINO FUNDAMENTAL - RECURSOS PROPRIOS

Aplicação: 2200000 - ENSINO FUNDAMENTAL

00154-12.361.2001.2041-33903900 	. .............................................................. 	72.000,00

Suplementação necessária para empenhar despesas com Pessoa Física, sendo remanejado o saldo de Pessoa Jurídica, do Ensino
Fundamental, da Secretaria de Educação.

Unidade: 09.02.00 - SETOR DE ESTRADAS DE RODAGEM

Aplicação: 1100000 - GERAL

00292 - 26.782.5003.2289 - 33903600 	.... . ..... . ..................................................... 	 30.000,00

Saldo necessário para aquisição de materais (pedra rachao, entre outros)para ser colocado na ponte da amizade

TOTAL DAS ANULAÇÕES ......................................................... 	 158.200,00

PÁ

Praça Tiradentes, 650 - Centro 17120-009 - Fone: (14) 3261-3331 - e-mail: admagudos.sp.gov.br

Praça Tiradentes, 650 - Centro 17120.009 - Fone: (14) 3261-3331 - e-mail: adm©agudos.sp.govbr